

## یادداشت

## امیدواری به عمل است نه به شعار



سیدمصطفی هاشمی طباطبائی  
فعال سیاسی

جامعه دچار مسائلی است که هر کدام از آن مسائل می تواند بچار بحران کند. حال اینکه باید دید مجموعه آن مسائل چقدر می تواند موجب افزایش بحران شود. به نظر می رسد که یک دگرگونی در تفکر حاکمیت باید وجود داشته باشد. اتفاقاً مقام معظم رهبری نیز درباره امیدواری صحبت کردند و مثال هایی را نیز در این خصوص که جنس امیدواری از چه جنسی است بیان کردند. ایشان ۶ پروژه را مثال زدند که این کارها انجام شده اما کسی متوجه نیست. یعنی ایشان هم به نوعی گفتند که امیدواری به این است که مساله پیشرفت در کشور باعث امید شود. این حرف نیز بسیار سنجیده بود که ایشان بیان کردند. بنابراین مسئولین اجرایی باید به مردم امید بدهند. مثل ماجرای برنامه ششم نباشد که یکسری مطلب نوشتند و بعد گفتند ۸۰۰ هزار میلیارد بودجه می خواهد و نداریم. یعنی می خواهیم بدانیم که ایران در ۱۰ سال آینده چگونه است. وضع مردم چگونه خواهد بود و روش رسیدن به آن سرمایه مورد نیاز و ارتباطات بین المللی برای رسیدن به آن چگونه باید تامین شود؟ لذا امید دادن کار مسئولان است. این مسئولان هستند که می توانند دورنمای خوبی به مردم نشان دهند، راه های منطقی رسیدن به آن را نیز ارائه دهند و آن زمان است که مردم امیدوار می شوند. امید باید از جنس واقعی و رئالیستی باشد و گرنه کلام که فایده ندارد. قرآن هم می فرماید چیزی نگویید که نمی توانید انجام دهید. این کار نیز اگر بخواهد انجام شود باید با یک دگرگونی در اداره کشور و حضور مادر جهان اتفاق بیفتد. البته نه آقای رئیسی بلکه آقای روحانی و سایر افراد نیز نتوانستند این مساله را حل کنند. هر چند که آقای روحانی دلش می خواست در این مسیر حرکت کند، اما از یک نوع خاص و به خاطر همین بود که موفق نشد. از طرفی اینکه آقای رئیسی جمهوری گفته «دولت نه آقای شنیدن حرف معترض و مخالف گوش شنوا دارد» باید گفت که می توان شنید اما شنیدن شرط لازم است و شرط کافی این است که روش انجام کار مشخص و توانایی آن وجود داشته باشد. یکی از رسانه ها در خصوص حاشیه نشینی چهارپا نوشته بود که ۶۳ درصد مردم حاشیه نشین هستند و در وضعیتی فاقد آب، برق و هرگونه وسایل ریزی قرار دارند و در کبر زندگی می کنند. پرسش اینجاست در کشوری که این همه ثروت دارد چطور ممکن است که در جایی از این کشور مردم به این صورت زندگی کنند و از امکانات اولیه برای زندگی بی بهره باشند. البته این یک نمونه از حاشیه نشینی و کبر نشینی است که در کشورمان اتفاق افتاده است و چندین مساله دیگر مانند این مساله وجود دارد. بنابراین باید یک تفکر جدید در حکمرانی حکمفرما شود که دیدگاهش اعتلای ایران باشد. هر چند که اخیراً سرودهایی درباره ایران پخش می شود، چند مدت صدای سیما سرودهای ایران و ایران ایران را می گذارد در حالی که خیلی پیش از این برخی بودند که چندان به ایران دوستی و ملیت اعتقادی نداشتند. تفکر باید مقداری عوض گردد و ایران احیا شود. اگر این مساله رخ دهد مردم امیدوارتر می شوند و راه حل آن هم آن زمان پیدا می شود و گرنه نه این دولت و نه هر دولتی با این روش و طرز تفکر قادر به حل مشکلات و مسائل نخواهد بود. از طرفی اگر مسئولان وعده های بدون عمل بدهند دیگر پذیرشی در جامعه وجود ندارد اما اگر بگویند که می خواهیم فلان کار را انجام دهیم، بوجه، فناوری و روش آن را نیز داریم و می توانیم در این سال این کارها را انجام دهیم این پذیرش در جامعه به وجود خواهد آمد. مردم که عناد ندارند و اگر کار عملی درست و دقیق ببینند هم می پذیرند و هم حمایت می کنند. یکی دیگر از مشکلات نیز اینجاست که فقط یک گروه خاصی می خواهند حاکمیت را در اختیار داشته باشند در حالی که همه مردم باید در حاکمیت دخیل باشند. آقای رئیسی جمهوری گفته بود برخی خواص موضع گیری درستی نداشتند؛ در حالی که برخی افراد تا پیش از این کلا ممنوع التصویر بوده اند.

## ویژه

## تکذیب ادعای وال استریت ژورنال از سوی خانواده مرحوم هاشمی

**آرمان ملی:** فرزند ارشد مرحوم هاشمی ادعای وال استریت ژورنال مبنی بر درخواست دبیر شورای عالی امنیت ملی از خانواده وی برای کمک به کنترل ناآرامی های اخیر را تکذیب کرد. محسن هاشمی رفسنجانی در واکنش به ادعای درخواست شمعانی از خانواده های امام خمینی (ره) و مرحوم هاشمی رفسنجانی برای کمک به آرام کردن اوضاع و رد این درخواست، اظهار کرد: اساساً نه چنین درخواستی از سوی آقای شمعانی خطاب به خانواده مرحوم هاشمی مطرح شده و نه چنین جلسه ای تشکیل شده است. سایت جماران وابسته به موسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی (ره) نیز در پی انتشار این خبر در روزنامه وال استریت ژورنال به نقل از امین عارف نیا معاون فرهنگی هنری و ارتباطات این موسسه انجام ملاقات علی شمعانی با اعضای بیت حضرت امام را تکذیب کرد. عارف نیا به جماران گفته است: در ماه های اخیر درخواستی از جانب دبیر شورای عالی امنیت ملی مبنی بر ملاقات با اعضای بیت امام مطرح نبوده و دبیر خانه شورای عالی امنیت ملی هیچگونه تقاضایی از بیت امام راجح نداشته است. شبکه بی بی سی فارسی نیز با انتشار این خبر دروغ وال استریت ژورنال سعی کرده بود در پیروغ پراکنی علیه جمهوری اسلامی ایران دامن بزند. پیش از این روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال مدعی شد که علی شمعانی دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان، ماه پیش به طور محرمانه از خانواده های امام خمینی (ره) و مرحوم هاشمی رفسنجانی درخواست کرده که به آرام کردن اوضاع کمک کنند اما این دو خانواده این درخواست را رد کرده اند.

## رئیس جمهور:

## دولت برای شنیدن حرف معترض و مخالف گوش شنوا دارد

تقویت روابط کشورهای مستقل از راهکارهای موثر در برون رفت از تحریم هاست



**آرمان ملی:** رئیس جمهور اظهار داشت: دولت برای شنیدن حرف معترض و مخالف گوش شنوا دارد، اما اعتراض با آشوب و اغتشاش تفاوت دارد. اغتشاش هم مانع گفت و گو و هم مانع هر نوع توسعه یافتگی است و مردم انتظار دارند با آن برخورد قاطع شود. سید ابراهیم رئیسی در جلسه دیدار روز چهارشنبه هیات دولت با گرامیداشت هفته بسیج و یاد و خاطره شهدای بسیجی، روحیه بسیجی را بر خودراری از اخلاص، تدبیر، عقلانیت، انگیزه، روحیه خدمت و مقاومت و اتکا به خداوند در برابر دشان، مشکلات و موانع دانست و بر حفظ و ارتقای روحیه انقلابی و بسیجی در همکاران دولت تاکید کرد. رئیسی گفت: بسیج حرکت سازمان یافته، منظم و با اندیشه و انگیزه انقلابی و عمل صالح برای پیشبرد اهداف انقلاب و گره گشایی از زندگی مردم است و دولت باید در تمام عرصه های خدمت بسیجی عمل کند. رئیس جمهور تصریح کرد: امروز که دشمن به صورت هدفمند به جنگ ترکیبی با داشته های انقلاب اسلامی آمده و نشاط، امید و اعتماد جامعه و سرمایه کشور را به بیان

## فقدان روحیه بسیجی

## سبب زندگی ذلت بار



دبیر شورای نگهبان با تاکید بر اینکه فقدان روحیه بسیجی، زندگی ذلت بار را به دنبال دارد، به عبرت های تاریخ معاصر ایران اشاره کرد و گفت: متأسفانه در تاریخ کشورمان وقایعی وجود دارد که هر ایرانی آزاده ای از مرور آن ها احساس حقارت می کند. آیتا... جنتی یکی از این وقایع را ماجرای برگزاری کنفرانس سران متفقین در تهران در آذر سال ۱۳۲۲ عنوان کرد و گفت: این اتفاق که در رژیم پهلوی اتفاق افتاد، سرشار از رفتارهای تحقیر آمیز بود که خوب و لازم است جوانان با مطالعه تاریخ، از تفاوت شرایط ایران مقتدر امروز با ایران تحقیر شده آن سال ها مطلع شوند. وی در ادامه تفکر بسیجی را حلال مشکلات کشور دانست و تصریح کرد: این تفکر است که بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی را نیز محقق خواهد کرد و زمینه ساز شکل گیری تمدن نوین اسلامی خواهد شد.

## برخی ها، هم خداری می خواهند هم خرما را



یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: آدم باید کمی جرأت ابراز نظر داشته باشد. الحمدا... نظام سیاسی ما یک نظام دموکراتیک بر مبنای نظام فکری اسلامی است و از گفت و گوی درست و منطقی قوی استقبال می کند و به اصول اعتقاد داریم. به اصلاح در چارچوب هم باید اعتقاد داشته باشیم و داریم. برخی ها هم خداری می خواهند هم خرما را، خیر، بعضی جاهادست رزن به تغییرات بزرگ و اصلاحات عمیق در چارچوب اصول نیاز است. محمود عباس زاده مشکینی یادآور شد: بزرگترین سرمایه ما مردم است، این انقلاب مردمی است، نظام مردمی است برای مردم و با رأی آن ها است. بزرگترین سرمایه ما این است. ما باید برای مشارکت حداکثری مردم در انتخابات و ساختن و اداره کشور کار کنیم. منبع قدرت ما مردم هستند اگر خدایی ناکرده از مردم استفاده بگیریم بزرگترین خسارت را خواهیم دید.

## به سطح بالاتری از غنی سازی نیاز داریم



رئیس پیشین سازمان انرژی اتمی تاکید کرد: افزایش تولید غنی سازی ۶۰ درصدی اورانیوم با آغاز تولید در فرود نشاگر اقتدار کشور و عزم ایران برای حفظ دستاوردهای هسته ای بوده، اما برای ساخت راکتورهای تحقیقاتی نیاز به اورانیوم با غنای بالاتری داریم. فریدون عباسی اظهار کرد: امروز هم ما دیدیم در هشت سالی که دولت قبلی سر کار شده خود عبور نخواستیم کرد. رئیس دستگاه دیپلماسی با تاکید بر اینکه ما به دنبال دستیابی به توافق خوب و پایدار هستیم اعلان کرد: در مذاکرات برای رفع تحریم یکی از مسائلی که تأخیر ایجاد کرد حل مسأله انهدامی آژانس بود است. پیشنهاد طرف آمریکایی این بود که برنامه را ابتدا تأیید کنیم و مسائل با آژانس را در فرصتی در آینده حل کنیم. وزیر امور خارجه اظهار کرد: ما مبتنی بر تأمین حداکثری منافع ملی با هدف بازگشت به برجام مذاکرات را ادامه می دهیم. از نظر ما برجام با همه ضعف و قوت هاروی میز است و معتقدیم موضوعی که در پایان دولت قبل و در یک سال گذشته مذاکره شده می تواند به نقطه نهایی و توافق برسد.

«آرمان ملی» تحولات پیرامون احیای روابط ایران و عربستان را بررسی می کند

## پالس های مثبت برای از سر گیری مذاکرات

سخنگوی وزارت امور خارجه عراق: مذاکرات از مرحله امنیتی به مرحله دیپلماتیک رسیده است

کنگره آمریکا بیانگر این نکته است که شاید بازهم شاهد تجدید مثلث عربستان - اسرائیل و جمهوری یخوایان باشیم و شرایط به نحوی پیش برود که با توجه به ناآرامی های اخیر داخلی؛ سعودی ها وریکتر دیگری پیش گیرند و نخواهند از مذاکره و توافق برای احیای روابط برآیند. هر چند که هنوز به طور رسمی مشخص موضعی رسمی و عملی از سوی مقامات عربستان ندیده ایم و همین مساله نشان می دهد که سعودی ها شاید هنوز هم نیم نگاه به از سرگیری مذاکره و توافق با ایران داشته باشند. چه اینکه چندی پیش از این عبدالرحمن الجعوه، نماینده دائم عربستان در اتحادیه عرب در حاشیه نشست این اتحادیه در کشور الجزایر گفت: «ایران همسایه ماست و عربستان همواره برای رسیدن به توافق با ایران دستش به سوی این کشور دراز است.» در شرایطی که برخی افراد و جریان ها هنوز نسبت به عربستان و احیای روابط با این کشور موضع دارند و در اتفاقات اخیر داخلی نیز یکی از کشورهای پشت پرده حمایت کننده را سعودی ها می دانند؛ باید دید شرایط از سرگیری مذاکرات بغداد در دور ششم به کجا خواهد انجامید.

**امیدواریم بتوانیم گام هایی برای بازگشت به وضعیت طبیعی برداریم**  
وزیر امور خارجه کشورمان درباره مذاکرات ایران و عربستان و میانجیگری عراق با توجه

وزیر امور خارجه:

## به دنبال دستیابی به توافق خوب و پایدار هستیم

**آرمان ملی:** وزیر امور خارجه با اشاره به ناآرامی های اخیر در کشور اظهار داشت: خوشبختانه توطئه ای که بر اساس اسناد دقیق و موجود در دستگاه دیپلماسی کشور با هدف ایجاد جنگ تروریستی، ایجاد جنگ داخلی و در نهایت تجزیه جمهوری اسلامی ایران در هفته گذشته با استفاده از احساسات پاک مردمی دنبال می شد شکست خورده است. حسین امیرعبداللهیان گفت: دخالت های خارجی در امور داخلی ایران در هشت هفته گذشته در اوج خود قرار داشت و دستگاه دیپلماسی به صورت مستمر این دخالت ها و اظهار نظر های صورت گرفته را رصد می کرد. وی با انتقاد مجدد از اظهار نظر های صورت گرفته از سوی مقامات کشورهای غربی و آمریکایی در مورد تحولات داخلی ایران افزود: در تماس هایی که با مقامات

## کوتاه

## دیدار دادستان تهران با خانواده های معترضان

دادستان تهران در برنامه هفتگی ملاقات مردمی دادسرای عمومی و انقلاب تهران، به درخواست ها و مشکلات حقوقی و قضائی ۱۵ نفر از شهروندان به مدت چهار ساعت رسیدگی کرد. علی صالحی دادستان تهران به اتفاق جمعی از معاونان ستادی و قضائی خود، در دیدار چهره به چهره با متقاضیان، از نزدیک در جریان درخواست ها و مشکلات مردم به ویژه خانواده های معترضان دو ماه اخیر قرار گرفت و دستور رسیدگی های لازم را صادر کرد. برنامه ملاقات مردمی دادستانی تهران، در راستای سیاست های قوه قضائیه و برنامه های عملیاتی دادسرا مبنی بر کاهش فاصله مسئولان قضائی با مردم و تکریم ارباب رجوع، صبح روز چهارشنبه هفت هفتا به حضور دادستان و معاونان وی در ساختمان مرکزی دادسرای عمومی و انقلاب تهران، واقع در میدان ۱۵ خرداد بر گزار می شود.

## دو نشست مشترک مجلس با قوه قضائیه و دولت

سخنگوی هیات رئیسه مجلس گفت که در دو هفته آینده جلسات مشترکی بین مجلس و قوه قضائیه و دولت بر گزار خواهد شد. سید نظام موسوی اظهار کرد: در امتداد جلسات مشترکی که پیش از این بین مجلس با دولت و قوه قضائیه بر گزار می شد، قرار است دو نشست مشترک در دو هفته آینده تشکیل شود. وی توضیح داد: بر این اساس جلسه مشترک مجلس و مسئولان قوه قضائیه در روز سه شنبه ۱۳ آذر و جلسه مشترک مجلس و دولت در ۱۳ آذر بر گزار خواهد شد. سخنگوی هیات رئیسه مجلس ادامه داد: با توجه به اینکه این ایام، منتهی به روز مجلس است، محل برگزاری دو جلسه مشترک مجلس با قوه قضائیه و دولت در مکان برگزاری جلسات علنی خواهد بود؛ قرار است در این جلسات موضوعات مشترک فی مابین مجلس با دولت و قوه قضائیه و مسائل کلی کشور به بررسی و تبادل نظر قرار گیرد.

## ادعای کوتاهی دولت قبل در صندوق های ETF

یک عضو ناظر مجلس در شورای عالی بورس و اوراق بهادار با تاکید بر اینکه باید کوتاهی دولت قبل در صندوق های ETF دولتی (صندوق های قابل معامله در بورس) جبران شود گفت که باید قیمت این صندوق ها به ارزش ذاتی و واقعی خود برگردد تا حقوق از دست رفته سرمایه گذاران جبران شود. مجتبی توانگر با اشاره به دو صندوق ETF دولتی که در دولت قبل به مردم عرضه شد، گفت: موضوع صندوق های ETF دولتی، حتی پیش از پذیره نویسی و شروع فعالیت نیز حواشی زیادی داشت و نحوه عرضه هم سر و صدای زیادی به پا کرد. دولت وقت برای همه مردم، نه تنها به صورت ویژه این صندوق ها را تبلیغ می کرد، بلکه افرادی فراهم کرده بود که حتی افرادی که دارای کد بورسی و سامانه سجام نیستند هم بتوانند سهامدار این دو صندوق شوند.

## دیوان عدالت اداری پناهگاه حقیقی مردم است

رئیس دیوان عدالت اداری، دیوان عدالت اداری را از افتخارات نظام اسلامی دانست و افزود: دیوان عدالت اداری ملجا و پناهگاه حقیقی مردم است. حجت الاسلام والمسلمین حکمتعلی مظفری با اشاره به اینکه هفته بسیج امسال در شرایط خاصی قرار گرفته است و باید پر شورتر بر گزار گردد، گفت: در حالی که دشمنان با کفر و نفاق پنجه بر چهره تابناک مقدس جمهوری اسلامی می کشند و در مقابل دین اسلام ایستادگی می کنند، ملت شریف ایران با حاکمیت تفکر بسیجی در مقابل توطئه دشمنان ایستادگی می کند. وی با تاکید بر اینکه تا جان در بدن داریم از آرمان های الهی دفاع می کنیم، افزود: وسوسه های دشمن ما را متزلزل نمی کند و ایستادگی در مسیر الهی باعث کسب پیروزی در مقابل دشمنان خواهد شد.

## آمدادی ایران

## برای گسترش همکاری ها باهند

معاون سیاسی وزارت امور خارجه در این دیدار پیوندهای تاریخی دو کشور را پشتوانه مناسبات روبه رشد فی مابین در عرصه های سیاسی اقتصادی و امنیتی قلمداد نمود و از آمادگی کشور برای گسترش همکاری ها در سطوح دوجانبه ای و منطقه ای خبر داد. علی باقری با تاکید بر لزوم بهره گیری از ظرفیت های و فنی کشور را با کنار گذاشته طرفین در راستای منافع دو ملت و مقابله با تهدیدات مشترک، همکاری های ایران و هند به ویژه در عرصه های منطقه ای و بین المللی را تحکیم بخش زیر ساخت چند جانبه گرای در نظام بین الملل خواند. وزیر امور خارجه هند نیز در این دیدار با تاکید بر اهمیت رایزنی های مستمر دو کشور از آمادگی هند برای گسترش همکاری های فی مابین خبر داد و بر لزوم تسریع در بهره برداری از پروژه بندر چابهار تاکید کرد.